ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский                                                                18.12.2019 № 75/19-10.166

Председатель – Косова Е.В.

Присутствовали - 20 человек (приложение № 1 к протоколу)

1. Причины и последствия отказа от оплаты за потребление тепловой энергии собственниками (владельцами) нежилых помещений в многоквартирных жилых домах при наличии справок БТИ, подтверждающих отсутствие централизованного отопления в помещении.
____________________________________________________________________
(доклад: Жосан А.З.; Александрова Н.В; Антипов М.Н.; Тяпкина Л.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2.1. Рекомендовать ПАО «Камчатскэнерго» направить в адрес администрации Петропавловск-Камчатского городского округа информацию по нежилым помещениям в многоквартирных жилых домах, в которых отсутствует централизованное отопление, в дополнение к ранее предоставленному поадресному списку домов.

срок – декабрь 2019 года.

1.2.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа активизировать работу по проверке законности перепланировки/переустройства нежилых помещений в многоквартирных жилых домах.

срок - постоянно.

2. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные АО «Камчатэнергосервис» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Вилючинского городского округа.
____________________________________________________________________
(доклад: Нефедов Г.В.; Тяпкина Л.А.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа погасить имеющуюся задолженность перед АО «Камчатэнергосервис» за предоставленные коммунальные услуги (ресурсы) в пустующие жилые помещения в досудебном порядке во избежание дополнительной нагрузки на бюджет в виде пени и неустойки.
срок – декабрь 2019 года.

3. Об актуальных проблемах работы АО «Камчатэнергосервис» с Федеральной службой судебных приставов в Вилючинском городском отделе, Мильковском и Усть-Большерецком районных отделах судебных приставов.
____________________________________________________________________
(доклад: Нефедов Г.В.; Лазарева Е.А.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

4. О принятии мер по усилению работы по взысканию сложившейся задолженности за услуги ЖКХ, а также прогнозирования возможных санкций в адрес ресурсоснабжающих организаций, которые могут повлиять на их работоспособность.
____________________________________________________________________
(доклад: Лазарева Е.А.; Александрова Н.В; Нефедов Г.В.; Сукач И.Г.)

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований в Камчатском крае провести работу с управляющими организациями о необходимости предварительной подготовки документов о собственниках жилых помещений с целью выявления умерших и несовершеннолетних граждан перед подачей в суд.
срок - постоянно.

Заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края                                                                                       Е.В. Косова

Старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края			          	Т.А. Пирогова

Приложение №1
к Протоколу заседания
 от 18.12.2019 № 75/19-10.166

	[bookmark: _GoBack]Косова
Елена Владимировна
	ВрИО Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

Пирогова
Татьяна Александровна

Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Асаулова
Полина Григорьевна

Говоров
Вячеслав Михайлович
	Юрисконсульт АО «Тепло Земли»;

Советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю;

	Гольде
Евгений Вячеславович
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

Жосан
Александра Зайдулловна

Исаков
Сергей Александрович

Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

Следователь по особо важным делам Олюторского межрайонного следственного отела Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

Конжеровская
Юлия Васильевна

Кравченко
Эльвира Мансуровна

Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

Заместитель руководителя Инспекции - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Кушнир
Максим Петрович

Лазарева
Елена Анисимовна
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

Заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

Нефедов
Геннадий Викторович

Исполнительный директор АО «ЮЭСК»;

Заместитель генерального директора АО «Камчатэнергосервис»;

	Никулин
Николай Владимирович

Сукач
Инна Геннадьевна
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

Руководитель Единого расчетного центра КГУП «Камчатский водоканал»;

	Чичев
Сергей Михайлович

Приглашенные:

Александрова
Наталья Викторовна

Антипов
Михаил Николаевич

Дмышук
Василий Викторович

Тяпкина
Лариса Анатольевна
	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края.

Заместитель главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Начальник отдела расчетов с юридическими лицами Петропавловского отделения сбыта электроэнергии и теплоэнергии филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.